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OWSKA
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Ceny prenumeraty i
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2 '—, kwart. ••—
z dostawą do domu . mies. zł.2 '40, kwart 7 ‘—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . mies. z ł.2 '40 , kwart. 7 ‘—

Z agran icą..................mies. zł. 5  —, kwart. 1 5 ‘—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1  >17. 

Konto PKO Lwów 
N° 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: 
L W Ó W ,  U L .  Z I M O R O W I C Z A  15  I .  p .

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za I wiersz milimetr (6^/tcm, szer.l w zwykłych ogłoszeniach  
gr.  30, w nadesłanem i w nekro logach  g r .  50, w k ronice  reper
tuar, dział gospodarczy, naski w tekście gr* 70, rod nagłów
kiem na pierwszej stronie  z ł .  1*—. Tabelaryczne o 50 pre. dro
żej. Za jedno s łowo w drobnych ogłoszeniach  g r .  10, M p n o  
i sprzedaż s łowo g r .  1 2 , matryrr-nial. -.e. k oresoo n ti tn c je  
prywatne słowo g r .  20, dla poszukujących o ra cy  gr. f» 
Z zastrzeżeniem mieisc 25 p rc .  Zagraniczne o 50 p r c .  drożej.

W O JN A  W O JN IE .
Ogromne wrażenie, jakie wywołała 

na całym świecie deklaracja prezydenta 
Rooseveita jest właściwie tylko dowo* 
dem wielkiego upadku moralności, ja* 
ki zaistniał takie w dziedzinie stosun* 
ków międzynarodowych.

Bo cóż powiedział prezydent Amery 
ki? Stwierdził, że musi być wreszcie 
położony kres międzynarodowej anar* 
chii. że należy utworzyć „kwarantannę 
dla państw skłonnych do napaści", 
przy czym wezwał ogół pokojowo u* 
sposobionych państw do wytężenia 
wszystkich sił w tym kierunku, aby na 
świecie rządziło prawo. Wspomniał o 
szerzącej się epidemii bezprawia na 
świecie; opowiedział o tym, jak to bez 
wypowiedzenia wojny, bez żadnego 
ostrzeżenia, nawet bez prawnych osło* 
nek morduje się masowo ludność cy* 
wilną a w tym kobiety i dzieci; jak to 
w crasie pokoju bombarduje się i zata 
pia bez uprzedzenia liczne okręty.

Krótko mówiąc, prezydent Roose* 
velt powiedział to, co wiadomo jest 
każdemu czytelnikowi gazet, co czuje 
każdy uczciwszy człowiek

A przecież ta mowa zelektryzowała 
cały świat. Chociaż już tydzień minął 
od jej wygłoszenia, nit przestaje być 
ona uważana za najważniejsze wydarzę 
nie obecnej chwili.

Dla czego? Bo sprawy międzynaro* 
dowe znalazły się w kręgu takiego za* 
kłamania, takiej nieszczerości i obłudy, 
takiego bezwzględnego egoizmu, że 
wprost nie chciało się już wierzyć, że 
w gmatwaninie knowań i podstępów 
międzynarodowych mogą paść słowa 
jasnej, niczym nieubarwionej prawdy.

Takie jest moralne znaczenie mowy 
amerykańskiego prezydenta.

Polityczne jej znaczenie polega na 
stwierdzeniu, że Ameryka decyduje się 
na odstąpienie od zasady Monroego, 
że wkracza na czynną drogę organizo* 
wania pokoju. Aż do wojny istniała 
polityka „sphndid isolaiion" amery* 
kańskiej. Podczas wojny Ameryka da* 
la się porwać swemu prezydentowi i o* 
fiarą z życia swych żołnierzy i złotem 
ze swych kas przyczyniła się walnie do 
zwycięstwa sprawy koalicji. Kiedy zaś 
tylko minęła wojna, Ameryka wycofa* 
ła się całkowicie z awantury europej* 
skiej. W  Lidze Narodów nie zasiada 
przedstawiciel Stanów, traktat wersal* 
ski nie był nigdy ratyfikowany przez 
Waszyngton.

Powoli jednak w Stanach zaczęły się 
budzić powątpiewania co do celowo* 
ści tej polityki. Zadużo jest dzisiaj n* 
teresów światowych, jednakich dla 
wszystkich kontynentów. Za ważną 
sprawą jest dzisiaj dla wszystkich u* 
trzymanie pokoju, aby Ameryka mo* 
gla sobie pozwolić na dalsze wspaniałe 
osamotnienie. ^  ielkn demokracja za* 
oceaniczna dla dalszego swego rozwo* 
ju musi mieć pokój.

Dla tego to prezvdent Rooseyelt po* 
stanowił wnieść głos Ameryki do wiel* 
kiej dyskusji nad organizacją pokoju 
światowego; głos ważki i potężny, któ 
rv wr tej dyskusji zaważyć powinien.

Praktyczne znaczenie posiada ten 
fakt jako wzmocnienie pozycji Anglii 
w polityce światowej; współpraca Sta* 
nów Zjedn., Anglii i Francji staje się 
na nowo rzeczywistością. Stajemy wo* 
bec próby przywrócenia hegemonii 
tych wielkich mocaistw w polityce.

Oczywiście sama deklaracja nie zli* 
kwiduje niebezpieczeństwa sytuacji, je* 
zeli po niej nie nastąpią czyny. Amery* 
ka dokumentuje, ze czyny nastąpią. I

„K s ię ża  precz ze  s z k o ły " .
Btrlin. 12. 10. (PAT.) W  kościołach 

katolickich Berlina odczytano w nie* 
dzielę list pasterski, w którym biskup 
Eerlina hr. Preysing zajmuje stanowi 
sko wobec zarządzenia, odbierającego 
na przyszłość duchownym prawa u* 
dzielania nauki religii w szkołach. Bi* 
skup komunikuje z ubolewaniem swo* 
im diecezjom, że już dziś księża kato* 
liccy z małymi wyjątkami nie mogą u* 
czyć religii w szkołach. W  ten sposób 
zrealizowano hasło: „kapłani precz ze 
szkoły" i zniszczono wypróbowaną 
współpracę Kościoła ze szkołą. Ten 
wstrząsający fakt — głosi list pasterski 
— jest znamienną oznaką nadchodzą* 
cych czasów. Mówiąc o niezmordowa* 
nych wysiłkach do wynalezienia zarzą* 
dzeń, mających zdławić słowo „Ko*

ściół" w życiu publicznym, list paster* 
ski stwierdza, iż nauczanie religii bę* 
dzie teraz rzeczą nauczycieli i nauczy* 
cielek, co kryje w sobie niebezpieczeń* 
stwo.

Należy zaznaczyć, że już od dłuższe* 
go czasu nie było w Niemczech publi* 
cznej katolickiej enuncjacji kościelnej, 
odznaczającej się tak ostrym tonem.

Jak się zdaje, ostatnia encyklika 
Ojca św., zawierająca ponowne potę* 
pienie nie tylko bolszewizmu, lecz i 
wszystkich tendencyj antychrześcijań* 
skich, nie podana tu zresztą do wiado* 
mości publicznej, zapoczątkowała no* 
wy okres b. silnego napięcia, wbrew 
przewidywaniom o możliwości pojed* 
nania między Kościołem katolickim a 

1 państwem.

Klęska w yborcza kom unistów .
Paryż. 12. 10. (PAT.) Z dotychczaso 

wych wyników pierwszej tury głoso* 
wania w wyborach samorządowych do 
Rad generalnych i Rad okręgowych 
wynika, że partia komunistyczna, mi* 
mo ogromnej propagandy nie odnio* 
sła zwycięstwa, które zgury już zupo* 
wiadała, a nawet w niektórych okrę* 
gach, jak  n. p. w departamencie Alpes 
Maritimes poniosła poważną klęskę. 2 
deputowanych komunistycznych, któ* 
rzy stanęli do wyborów w Nicei i 
Cannes przepadło. Drugim wnioskiem

który się nasuwa jest niewątpliwa sta* 
bilizacja polityczna. W  przeważnej wię 
kszości wypadków dawni radni, któ* 
rzy zostali wybrani w 1931 r. utrzymali 
swt pozycje. Właściwy obraz głosowa* 
nia będzie można sobie dopiero wyo* 
brzzić po drugej turze, t j. w następną 
niedzielę. Socjaliści utrzymali swój 
stan posiadania, a nawet uzyskali sze* 
reg sukcesów, przeważnie kosztem ra* 
dykałów. Kosztem radykałów rów* 
nież wzmocniła swój stan posiadania 
partia narodowa.

Ferm enty rewolucyjne w  Am eryce
Południow ej.

Porto Alegro. 11. 10. (PAT.) Dono* 
szą z La Paz o rewolcie garnizonu woi 
ska paragwajskiego w Campo Gran
dę. Rząd centralny wysłał wojska do 
uspokojenia powstańczych sił zbrój* 
nych.

Porto Alegro. 12. 10. (PA T.) Sytua* 
cja w stanie Rio Grandę do Sul jest 
naprężona. Guoemator stanu, generał 
Floeresa da Cunha, ma być rzekomo 
aresztowany na podstawie kodeksu 
bezpieczeństwa państwowego za opie

kowanie się elementami skrajnymi. Do 
Porto Alegre przybywa coraz więcej 
wojska federalnego. Zarządzono też 
pogotowie wojska stanowego i policji.

Rio de Janeiro. 12. 10. (PA T.) Wpro 
wadzenie stanu wojennego na całym 
obszarze Brazylii nastąpiło natyeh* 
miast po zatwierdzeniu uchwały Izby 
dep. przez senat. Tej samej nocy pre
zydent republiki podpisał odnośny 
dekrer.

Na drodze do zupełnej autarkii.
Rzym. 12. 10. (PAT.) Pod przewód* 

nictwem Mussoliniego odbyło się wczo 
raj posiedztne Centr. Komitetu korpo* 
lacyjnego, poświęcone zagadnieniu sa* 
mowystarczalności guspodarczej. — 
Otwierając obrady, szef rządu stwier* 
dził, że należy zamknąć okres badań 
przygotowawczych i natychmiast przy* 
stąpić do wprowadzenia w życie róż*

nych planów, dotyczących samowystar 
czalności. Cały naród wimefl wyrobić 

| sobie mentalność autarkiczną, t. zn. 
! przygotować się do wyrzeczenia się 
■ tych artykułów, które nie są mezbęd* 
| ne, lub ktort mogą być zastąpione 
! przez artykuły włoskie z korzyścią dla 
i bilansu handlowego.

Wielka defilada organizatyj polskich 
w Nowym Jorku.

Nowy Jo.-k. 12. 10. (PA T.) W  związ 
ku z obchc dem „Dnia Pułaskiego' od? 
była się wczoraj w Nowym Jorku na 
„Piątej Avenue“ wielka defilada orga*

nizacyj polskich, w której wzięło u* 
dział okuło 40.000 osób.

Przemarsz organizacyj trwa! około 
4*ch godzin. Mimo niepewnej pogody

i tak rząd waszyngtoński iu; ogłosił de*
I klarację, stwierdzającą, że Japonia po* 
i gwałciła dwa międzynarodowe ukła* 

dy. Deklaracja ta uważana jest jako 
bezpośrednia oc powiedź na pytania, 
jakie stawiały s bie krła dyplomatycz 
ne po wygłoszeniu przemówienia przez

prezydenta Rooseelta. Zadawano tobie 
mianowicie pytanie, czy inicjatywa ta 
ograniczy się jedynie do akcji słownej, 
czy też można ją uważać za wstęp do 
działań pozytywnych.

Deklaracja w .-prawie Japonii jest 
działaniem pozytywnym. L.

na chodnikach zgromadziło się kilka* 
set tysięcy publiczności, która serdecz* 
nie witała naszych rodaków.

Defiladę przyjmowali ze specjalnej 
trybuny honorowej ambasador R.P. 
Jerzy Potocki, gubernator Schman, gu* 
bernator „Federal Reserve Bank" 
Szymczak oraz burmistrz Lagurdia. 
Na sąsiednich trybunach zasiedli kon* 
sul generalny Gruszka, członkowie am 
basady R.P. oraz szereg wyższych ofi* 
cerów Stanów Zjedn.

Doskonała postawa defilujących or* 
ganizacyj wywarła imponujące wraże* 
nie na obecnych. Była to najwspanial* 
sza ze wszystkich dotychczas organizo* 
wanych uroczystości polskich.

Na czele pochodu kroczyła amery* 
kańska orkiestra wojskowa, a dalej 
dwie baterie zmotoryzowanej lekkiej 
artylerii. Z kolei postępowali maa^a* 
łek pochodu — sędzia Kozicki, oraz 
szef sztaba defilady mjr. Anusłkie* 
wicz. Za nimi kroczyli weterani poi* 
scy armii St. Zjedn. oraz doskonale się 
prezentujący oddział weteranów b. ar* 
mii polskiej we Francji, złożony z kil* 
kuset osób. Dalej Sokoli, oddziały Ligi 
morskiej i kolonialnej, harcerze, wre* 
szcie niezliczone organizacje i stówa* 
rzyszenia ze sztandarami i orkiestrami.

W  czasie wczorajszych uroczystości 
ambasador R.P. Potocki i gubernator 
Lehman wygłosili z trybuny przez ra* 
dio przemówienia. Wieczorem odbył 
się bankiet z udziałem wybitnych oso* 
bistości amerykańskich i polskich.

POWAŻNY STAN ZDROWIA 
HUBERMANA.

Amsterdam. 12. 10. (PAT.) Huber* 
man, przebywający w Palembang od 
czasu katastrofy samolotowej, w której 
odniósł rany, zachorował na zapalenie 
płuc. Stan jego według infoimacyj o* 
trzymanych z Indyj holenderskich, jest 
poważny.

SYTUACJA W  ABISYNII.
Rzym. 12. 10. (PAT.) Koła półurzę* 

dowe zaprzeczają wiadomości, jakoby 
w Abisynii dojść miało do poważnych 
zaburzeń. Zdaniem kół tych, sytuacja 
w Etiopii jest zupełnie normalna, a ru* 
chy wojsk należy tłumaczyć zakończę* 
niem pory deszczowej.

CEL WIZYTY D)i MITROWA.
Paryż. 12. 10. (PAT.) W  tygodniku 

emigracji rosyjskiej, wychodzącym w 
Paryżu, przewódca młodzieży rosyj* 
skiej Stołypin, syn zamordowanego 
premiera carskiego Stolypina. ogłosił 
rewelacyjną informację, wedle której 
w  połowic września to jest mniej węcej 
w okresie zaginięcia gen. Millera, prze 
bywać miał w Paryżu generalny sekre* 
tarz komintemu Dymitrow.

POGŁOSKI O PRZENIESIENIU 
SIEDZIBY RZĄDU DO EARCELO. 

NY.
Perpignan. 12. 10. (PA8.) W  związ* 

ku z krążymi zagranicą pogłoskami ja* 
koby rząd hiszpański miał przenieść 
swą siedzibę z Walencji do Barcelony, 
konsulat hiszpański w Perpignan o* 
świadcza iż ze względu na to, że fabry 
ki pracujące dla obrony narodowej 
skoncentrowane są w Katalonii, roz* 
ważana jest możliwość utworzenia tam 
urzędów związanych z przemysłem 
wojennym. Prawdopodobnie ewentual 
ność ta dała podstawę do pogłosek do* 
tyczących przeniesienia siedziby rządu.
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W eatatści bieżne.
W t o r e k1!2

P AŻDżJERN IKrt

Maksymiliana 
Jutro: Edwarda 

Wschód słońca 5-54
Zachód » 16'50

TEATR WIELKI.

TEA TR RO ZM A ITO SCL

K IN O TEA TR Y .
APO LLO : „Narodziny gwiazdy".
C \ S IN O : „Kapitan Taylor".
C H IM ERA : „Truxa“.
E U R O PA : ' „Zaginiony horyzont".
K O PER N IK : ,Z nachor" wg powieści

Do lęg: Mostowicza.
M A R Y SIEŃ K A : „Błazen" (Der Purim*

spiler").
M U Z A : „Księżycowa sonata".
PA ŁA C E: „Siódme niebo".
PAN: „Pieśń je j matki" z Marti} Eggcrth.
R A J: „.Czarny anioł".
R1ALTO: „Benddur11
STY LO W Y : „Zabronione szczęście" i

rewia.
S W IT : „Generał Sutter‘‘ oraz „Biaiy

anioł" z Kay Francis.
T O N : „Icdna na milion".
U C IE C rIA : „Brutal" i rewia.

— Ostatni występ orkiestry cygańskie) 
dziś o godz. 20 wiecz. w Teatrze Wrlclkin. 
obejmie program oryginalnych u U .ró w  cy, 
gańskich, oraz najpiękniejszych pi.-śn: i tań
ców węgierskich. Wczoraj .zy wys ęp wypek 
nil widownię Teatru publicznością, przyj* 
mującą wykonawców bezustannymi okla ., 
kami. Przedsprzedaż, pozostałych w bardz-i 
nielicznej ilości biletów, po cenacn zwycz . 
odbywa się w kasie Teatru W. od 10— 13 i 
Akademicka 28 od 10—16, — przed koncer. 
tern w kasie Teatru W. od 18*tej. Abont^ 
menty i akademickie zniżki n.eważr.e.

— „Zalotnicy niebiescy". Interesująca 
sztuka Marii Jasnorzcwskiej * Pawlików* 
ske; dziś w Teatrze Rozm. w premierowej 
obsadzie z pp.: Brochwiczówną, Tiche, 0< 
sńiin* Staszewskim, Solarskim, Borowym, > 
Mierzejewskim, Borowskim, w reż\ serii '. ' 
Warneckicgo, odtwórcy czołowej p„:.taci. — i 
Wi żr>v abonament III.

— Teatr miejski — na L. O. P. P. W  ra* 1 
niach ,X IV  Tygodnia L. O. P.‘‘ odbędą się , 
w Teatrze W. dwa przedstawienia na do, 
chód I.. O. P. P. — 14 b. m. o 20 „Legen, 
da“, 15 b. m, o 16.30 „Król włóczęgów1 
bilety za cenę zniżoną od 40 gr. do zł. 3.50. 
zakupione na „Króla włóczęgów", upoważ. 
niaią do bezpłatnego wstępu na to samo 
miejsce na „Legendę". Bilety do nabycia 
w biurze Lw. Obwodu Miej. L. O. P. P„ 
Akade icka 24, I. p. w godz. od S do 20.

«O M 'JN iKA Tr.

Wielki zjazd szlachty zagrodowej 
Podkarpacia we Lwowie.

Vv niedzielę, dnia 17 bm. odbędzie 
się \ve Lwowie uroczysty zjazd <zla* 
chty zagrodowej z Podkarpacia. Po
tomkowie wiernych Polsce obrońców 
kresowych przybędą na ten zjazd z te* 
renu województw lwowskiego i stani
sławowskiego w ogromnej masie. Od 
kilku tygodni napływają nieprzerwa
nie zgłoszenia do zarządu Okręgu To* 
warzystwa Rozwoju Ziem Wscho* 
dnich w Przemyślu, który zjazd ten 
organizuje przy pomocy lwowskich 
organizacji społecznych. Dotąd zgło
siło swój udział 3 i pół tysiąca szła* 
chty, która we Lwowie nawiązać chce 
ściślejszą łączność zarówno między so
bą jak i pokrewnymi organizacjami 
społecznymi i omówić swe sprawy or
ganizacyjne.

Inicjatywa do żywszego zajęcia się 
mieszkającymi w Małopolsce Wscho* 
dniej masami potomków dawnej szla* 
chty zagrodowej, pobudzenia ich do 
ducnowego odrodzenia i wydźwignię- 
cia się z biedy, wyszła od samej lud* 
ności i to z ubogiego granicznego po
wiatu turczańskiego, który jest ko
lebką ruchu odrodzeniowego wśród 
zagrodowej szlachty Podkarpacia. — 
Rzuconą myśl pochwyciły skwapliwie 
inne powiaty, przystępując do akcji 
organizacyjnej kól gminnych i związ* 
ków powiatowych i rozpoczynając 
mrówczą, celową pracę nad rewindy* 
kacją mas szlacheckich i dalszym kul
turalnym i gospodarczym rozwojem

I ziem, zamieszkałych przez tę szlachtę.
Zasadniczym celem tej akcji nie jest 

! Dynajmniej wskrzeszanie jakichś przy* 
i wilejów stanowych czy kastowość, a 
j jedynie i wyłącznie usilna i rzetelna 
1 praca dla Polski w łączności z całym 
i polskim społeczeństwem Małopolski 

Wschodniej. Związki i Koła szlache-, 
ckie propagują wśród swych człon
ków dawne cnoty przodków: ducha 
rycerskiego, karność, wzajemną tole* 
rancję i zgodę, zamiłowanie do oświa 
ty i pracy — opierając się w swej pra* 
cy oświatowej i obywatelsko - wycho 
wawczej o istniejące w terenie poi* 
skje organizacje społeczne.

W  ciągu bież. roku ruch organiza
cyjny wśród szlachty podkarpackiej 
przyjął pęd żywiołowy i ogarnął 
wszystkie niemal południowe powiaty 
województwa lwowskiego i stanisła
wowskiego, znajdując już oddźwięk i 
na terenach województw tarnopol* 
skiego, wołyńskiego, wileńskiego i 
białostockiego, na których zatniesz* 
ku:e również w licznych skupieniach 
sziachta zagrodowa.

Imponująca, kilkutysięczna liczba 
delegatów Kół zgłoszonych na zjazd, 
świadczy dowodnie, że praca kierow
ników tej akcji trafiła na grunt poda* 
tny i że na kresach Rzplitej rośnie i 
krzepnie nowa organizacja świado
mych swej roli i siły kresowych ryce
rzy.

ODKRYCIE KAPLICY NA GÓRZE 
ZAMKOWEJ W  DAWIDGRÓDKU,

Warszawa. 12. 10. (PAT.) Dalsze ba 
dania, przeprowadzone przez Państw. 
Muzeum archeologiczne na górze zam* 
kowej w Dawidgródku, doprowadziły 
do odkrycia kaplicy zamkowej. Kapli* 
ca ta mieściła się w części środkowej 
pierwotnego zamku dawidgródeckiego 
w pobliżu głównej ulicy osiedla. Nie* 
stety związek z drogą został w roku u* 
biegłym zniszczony przez wykopany 
w tym miejscu rów pod fundamenty za 
mierzonej cerkwi. Należy podkreślić, 
iż rów ten spowodował poza tym nie* 
powetowane straty naukowe, gdyż 
oprócz zniszczenia części kaplicy i jej 
otoczenia przerwał ciągłość warstw.

DZIEŃ OSZCZĘDNOŚCI.
Warszawa. 12. 10. (PA T.) W  dniu 

31 października r. b. obchodzony bę* 
dzie dorocznym zwyczajem, międzyna 
rodowy „Dzień oszczędności", poświę* 
eony propagandzie i krzewieniu idei 
oszczędności wśród najszerszych 
warstw społeczeństwa.

m e w m a a r a

Rezolucje walnego zgromadzenia
Związku Lekorif.

— Zebranie obywatelskie. — Prezydent 
miasta Lwowa Dr Ostrowski zaprasza na 
zebranie obywatelskie w sprawie zorganizo, 
wania obchodu X IX  rocznicy odzyskania 
niepodległości j obrony Lwowa. Zebranie 
to odbędzie s i ę  we czwartek, dnia 14 b. m. 
o godzinie 18*tej w sali nosiedzeeń Rady

— Polskie Towarzystwo Filologiczne i 
Tow. Nauczycieli Szkół Sr. i Wyż. we Lwo, 
wie. urządzają wapólne posiedzenie nauko, 
we 14 b. m. o 18*tej w sali VII*mej LI. J. K. 
Marszałkowska 1, (parter, lewo) z referatem 
dyr. J. Szmyta: „Języki klasyczne w progra. 
mach licealnych*1 i zapraszają na to posie, 
dzenie członków, oraz nauczycieli gimn.

— Nabożeństwo żałobne za duszę śp. B. 
Orzechowi cza, honor, doktora praw U. J. 
K., Fundatora Muzeum i Galerii obrazów 
we Lwowie, twórcy wielkich fundacji w 
Tow. Naukowym lwowskim, odbędzie się 
w dziesiątą rocznicę zgonu, 14 b m. o 9»tej 
w kościele OO. Bernardynów. Nabożeństwo 
urządza Towarzystwo Naukowe we Lwc» 
wie.

* ROWK A HIEJSKA.
Włamanie mieszkaniowe. W  ubiegłym 

tygodniu podczas nieobecności dotnowni, 
ków dokonano włamania do mieszkania 
Władysławy Ekes (Nabielaka 37), skąd 
skradziono nakrycie stołowe srebrne, bieli* 
znę oraz dywan perski ogólnej wartości 
1.000 zł.

Ucieczka umysłowo chorej. Paweł Lan* 
desberg (Rotodkiego 10) doniósł policji, że 
córka jego umysłowo chora, Rozalia Bese* 
nowa (Zygmuntowska l la )  wydaliła się z 
domu w nieznanym kierunku i dotąd nie 
powróciła.

Upadek na budowie. Pogotowie ratunko* 
we udzieliło pierwszej pomocy W aleriano, 
wi Seńkowskiemu, który wskutek upadku 
na budowie doznał potłuczenia prawej lo , 
patki.

Nieszczęśliwy wypadek maszynisty kole* 
j‘owego. Do szpitala powszechnego przy. 
wieziono wczoraj Michała Kowalskiego, 
maszynistę kolejowego, który wskutek u» 
padku z lokomotywy doznał złamania nogi.

Krwawa bójka dwu robotników. Wczoraj 
Popołudniu na drodze Kulparkowskiej ro» 

Franciszek Gidyń, zajęty przy bu* 
dowie droga kulparkowskiej, w czasie sprze 
czki przebił nożem w lewy bok Harasyma 1 
Skrzyńskiego, którego Pogotowie ratunko. ! 
we odwiozło do szpitala.

n o w y  k o m e n d a n t  k o ł a  1 P P
LEGIO N Ó W .

Komendantem Koła 1 p. p. Legionów 
Polskich we Lwowie został mianowany płk. 
dypl. dr. Franciszek Polniaszek, zastępcą 
komendanta kpt. s. s. Adam Prager.

Lwów. (PAT.) W  dniu wczorajszym 
ogłoszony został tekst rezolucji, uchwa 
lonej jednogłośnie na nadzwyczajnym 
walnym zgromadzeniu lwowskiego o* 
kręgu Związku Lekarzy państwa poi* 
skiegc, przy udziale delegatów zwszyst 
kich trzech województw południowo- 
wschodnich. Rezolucja ta brzmi:

1) wobec rozłamu, jaki dokonał się 
w łonie Zw. Lekarzy P. P. z powodu 
postawionego w swoim czasie wniosku 
okręgów poznańskiego, pomorskiego i 
śląskiego o zmianę statutu, wyklucza* 
jącego z łona organizacji lekarzy*Ży* 
Gów;

2) wobec tego, że na zwołanym na 
dzień 17 bm. nadzwyczajnym walnym 
zgromadzeniu Związku do Poznania, 
bez względu na wyniki głosowania w 
powyższej sprawie, dojść musi do roz* 
łamu, gdyż albo opuszczą Związek o--

kręgi wyżej wymienione, albo też zna* 
czna część okręgów pozostałych;

3) stojąc na stanowisku dotychcza* 
sowej zgodnej współpracy lekarzy bez 
względu na wyznanie i narodowość na 
terenie ziem południowo-wschodnich, 
pragnąc tę współpracę nadal utrzymać 
dla dobra państwa i stanu lekarskiego;

4) uważając, że lekarze z natury 
swych obowiązków wobec państwa i 
społeczeństwa, swego zawodu, rodzaju 
walki jaką prowadzą o zdrowie wszyst 
kich obywateli, winni być zrzeszeni 
w jednej ogólnej organizacji.

Walne zebranie okręgu lwowskiego, 
odbyte dnia 10 bm. uchwala rozwiązać 
lwowski okręg Związku Lekarzy pań
stwa polskiego i ws ystkie mu podle
głe obwody 1 zamianować likwidatora* 
mi okręgu drów Węgrzynowskiego, 
Sokołowskiego i Exelbirta.

POGRZEB S. P. J. ZDANOW SKIE. 
GO.

Kraków. 12. 10. (P A i.) Wczoraj 
w południe na cmentarzu Rakowickim 
odbył się pogrzeb śp. Juliusza Zdanow 
skiego, naczelnego dyrektora Polskie
go Banku Komunalnego w Warszawie, 
prezesa Związku Związków Kas O. 
szczędności w Polsce, byłego prezesa 
Związku Powiatów Rzeczypospolitej, b 
senatora Rzeczypospolitej.

W  pogrzebie oprócz rodziny wziął 
udział w imieniu Pana Ministra Sjn. 
Wewnętrznych, wiceminister Włady* 
sław Korsak, który dokonał pośmiert* 
nej dekoracji śp. Zdanowskiego Krzy
żem Komandorskim Orderu Odrodź** 
nia Polski.

Z  działalności Towarzystwa Rozwoju 
Ziem Wsdłodnith.

W  dobie 4*letniego planu gospodar* 
czego kwestia inwestycji na Kresach 
Wschodnich, a zwłaszcza na obszarze 
Polesia jest problemem pierwszorzęd* 
nej potrzeby. Towarzystwo Rozwoju 
Ziem Wschodnich, którego celem jest 
zespolenie wschodnich ziem z resztą 
Polski przez podniesienie gospodarcze 
1 kulturalne, podjęło energiczne stara* 
nia we właściwym czasie u Rządu, 
przedstawiając odpowiedni memoriał, 
opracowany po zasięgnięciu dokład* 
nych danych u przedstawicieli zaintere 
sowanych instytucji gospodarczo*społe 
cznych oraz wybitnych znawców po* 
trzeb Polesia.

Obecnie chcąc bliżej zapoznać społe* 
czeństwo z obecnym stanem Polesia 
pod każdym względem, oraz zapoznać 
z niedomaganiami jego, które dadzą

się usunąć przez przeprowadzenie pe* 
wnych instytucji, T. R. Z. W . opraco 
wało i wydało broszurę p. t. „Gospo* 
darcze i kulturalne potrzeby woje* 
wództwa poleskiego'1.

Broszura ta poza charakterystyką 
stanu faktycznego 1 wskazaniem mo* 
mentów zasługujących na specjalne 
podkreślenie przedstawia inwestycje i 
kredyty dla Polesia w dziedzinach: 
komunikacji, melioracji, przemysłu lu* 
dowego i lniarstwa, rzemiosła, szkolni 
ctwa i samorządu. Wśród tych planów 
uwzględnione są potrzeby specjalne 
Polesia.

Broszura ta jedyna w swoim rodzaju 
jest niezwykle ciekawym studium o Po 
lesiu, zasługująca na rozpowszechnienie 
jej wśród zainteresowanych.

Giełda z dnia 12 paździeiwka.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.35, Berlin 212.97, Am* 
sterdam 292.90, Kopenhaga 117,54. Londyn 
26.27, N. Jork czeki 5.29 ; pól, kabel 5,29 
i trzy czwarte, Oslo 132.28, Paryż 17.74, 
Praga 18.52, Sztokholm 135.45, Zurych 
121.90, Mediolan 27.88. Papiery procento
we: wewn. 55.50, inwest. 67.50. konsol. 59.50 

LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBOŻOW A.
Na Giełdzie obroty w wielu artykułach 

oraz egzekutywne kupno jęczmienia. Psze* 
nica, kukurydza, rzepaki i mąki podrożały. 
Tendencja niejednolita, usposobienie spo* 
kojne.

Decydując się 
na p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o r m a  c j e  
o komunikacji 
lotniczej

W RĘCZENIE ODZNAK HONORO  
W YC H  L. O P. P.

Z okazji rozpoczęcia 14*go tygodnia 
L. O. P. P. odbyło się w niedzielę na 
ratuszu lwowskim wręczenie odznak 
honorowych zasłużonym członkom te* 
go stowarzyszenia.

W  pięknie przybranej sali Rady miej 
skiej przemówił do licznie zebranych 
uczestników uroczystości wiceprezes 
Zarządu Okręgu L. O. P. P. rektor inż. 
Zipser, podkreślając wagę pracy odzna 
czonych w staraniach o dalszy i ciągły 
rozwój obronności państwa i gorowtł* 
ści całego społeczeństwa do odparcia 
ataku wroga w razie potrzeby. W  koń* 
cu prosił, by nie ustawać w pracy i co* 
raz więcej rozpowszechniać ideę stówa 
rzyszenia.

Z kolei zast. dyr. okr. Adam Will* 
man odczytał nazwiska 126 odznaczo* 
nych, którym p. rektor Zipser wręczył 
odznaczenia złote, srebrne, brązowe i 
dyplomy.

Program r a m o w y .
Środa, 13 październik!*.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkól, 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: A.udyaja południowa. 13.45: 
Gazetka inform. w jęz. uikr. 13.55: Ffyty. 
15: Odcinek gawędy regionalnej. 15.2C: 
Wiad. bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Bo. 
gadanka dla dziied. 16: „Uczmy się nió*
wić". 16.15: Koncert kameralny. 16.50: Po* 
gadanka. 17: Odczyt. 17.15: Orkiestra wi* 
leńska. 17.50: Chwila Biura Studiów. 18: 
Wiad. sport. 18.10: Płyty. 18.20: Słuchowi
sko. 19: Recytacja prozy. 19.20: Chór. 19.55 
Odczyt. 19.50: Pogadanka. 20: Koncert roz. 
rywkowy. 20.45: Dziennik wtieczomy. 21: 
Koncert chopinowski. 21.45: Kwadrans poe, 
zji. 22: Koncert popularny- 22.50: Dzień* 
nik wieczorny. 23: Płyty.

Z WYD AWHtCTW,
„Pion" nr. 40 zawiera m. in.: Marii Wi* 

nowskiej „W ojna święta , Józefa Czecho, 
wicza „Poezja Konstantego Mi ckie wicza", 
Wincentego Lutosławskiego „Dwie spowić* 
uzi literackie", Kazimierza G1 inkowskiego 
„Prowincja i kultura , Konrada Winklera 
„Dyskusja po omacku , Coh*i*Noora „Ry* 
my częstochowskie , wiersz Józefa Rtiffera, 
bogaty dział recenzji, oraz rubryki stałe: 
Kronika, Korespondencja i in.

Z ł ó ż  g r o s ;

n a  F m  O m  lllm
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LWÓW, UL. OCHRONEK 1
przyjmuje w p ity  

'W poniedziałki, środy, piątki od 5-tej do 7-m ej 
(dzieci od lat 7).

TRAGICZNA ŚMIERĆ PROFESO. 
RA TURECKIEGO W  SNIAIYNIE.

Stanisławów. 12 października. (PA T) 
W  chwili przybycia pociągu pośpiesz* 
nego na stację Śniatyn—Załucze, wy
skoczył czy też wypadł z pociągu je* 
den z pasażerów, a manewrujący wów* 
czas parowóz ściął mu głowę, kładąc 
go trupem na miejscu.

Jak stwierdzono, był to udający się 
z Berlina do Konstancy obywatel tu* 
Tecki Mahmut Feyyar, profesor filo* 
zofii w Stambule.

KONFERENCJA 9=ciu MOCARSTW 
W BRUKSELI.

Bruksela. 12. 10. (PA T.) Rząd belgij* 
ski zdecydowany jest przyjąć na siebie 
zorganizowanie w Brukseli konferencji 
9*ciu mocarstw.

KS. WINDSORU W  bEKLINlE.
Berlin. 12. 10. (PA T.) Przybywają* 

cych do Berlina księstwa Windsoru wi 
tał przewódca Frontu pracy dr. Ley 
oraz przedstawiciele władz.

WZROST BANDYTYZMU 
W  PALESTYNIE.

Jerozolima. 12. 10. (PAT.) Koniec 
ub. tygodnia zaznaczył się wzmożoną 
falą bandytyzmu w Palestynie północ* 
nej. Wczoraj wieczorem kilku osobni* 
ków dokonało napadu na 5 wozów li* 
bańskich, które przekroczyły gi«nicę 
libańsko*palestyńską. Koło Jenin ban* 
dyci zatrzymali i ograbili równiej 5 
wozów.

SUKCESY WOJSK JAPOŃSKICH.
Tokio. 12. 10. (PAT.) Agencja Do* 

mei donosi; W ojska japońskie po 24 
godzinnych zaciętych walkach zajęły ' 
Szi*czcia*czuang, miasto, położone na li 
nii kole owej Pekin—Hankou, o 227 
kim. na południe od Pekinu. Przez 
zdobycie tej najważniejszej ze strategi* 
cznegc punktu widzenia.

i
NIE UŻYWAJĄ GAZÓW.

Tokio. 12. 10. (PA T.) Japońskie mi* 
nisterstwo spraw zagranicznych zaprze 
cza wiadomościom ze źródeł chińskich, 
jakoby wojska japońskie używały pod 
czas działań wojennych pod Szangha* 
jem dn. 4 bm. gazów trujących.

Przedstawiciel japońskiego minister* 
stwa spraw zag. twierdzi, iż informacje 
te są całkowicie zmyślone.

JAPOŃSKI „TRUSI MOZGOWT*.
Tokio. ,12. 10. (PA T.) Na wczoraj* 

szym posiedzeniu Rady królewskiej u* 
chwalono projekt premiera Konoye 
Stworzenia „trustu mózgów", który bę< 
dzie posiadał charakter Rady dorad* 
czej przy rządzie do chwili zakończę* 
ni a konfliktu chińsko*japońskiego. 
Stanowiska członków „trustu mózgów" 
będą równoznaczne ze stanowiskiem 
ministrów.

WEZUWIUSZ OŻYWIŁ SIĘ.
Neapol. 12. 10. (PAT.) Od pewnego

czasu daje się obserwować ożywiona 
działalność Wezuwiusza. Obecne wy
buchy nie stanowią jednak niebezpie* 
czeństwa dla sąsiednich okolic.

WIELKIE MANEWRY TURECKIE.
Stambuł. 12. 10. (PAT.) Wczoraj l i 

no rozpoczęły się wielkie manewry 
tureckie w Azji Mniejszej w obecno* 
ści Attaturka, członków rządu oraz 
szefa sztabu marszałka Ciakmaka,

WYSOKOŚĆ TEGOROCZNYCH 
ZBlOROw PSZENICY.

Mediolan. 12. 10. (PAT.) Tegorocz* 
ne światowe zbiory pszenicy szacowa* 
ne są na 141,3 miln. ton wobec 126,3 
miln. ton w 1936— 37 r. i 132,1 miln. 
ton w 1935—36 r.

Z  pobytu ministra Romana na Ło tw ie .
Ryga. 12. 10. (PA T.) P. minister 

przemysłu i handlu Antoni Roman po 
przybyciu do Rygi przyjęty był na 
audiencji przez prezydenta państwa dr. 
Ulmanisa, złożył też wizyty wicepre* 
mierowi Skujenieksowi, ministrowi 
Gulbisowi, min. Muntersow oraz gen. 
Berkisowi. O godz. 13 min. Roman i 
dyrektor departamentu morskiego 
Możdzeński obecni byli na śniadaniu, 
wydanym przez prezesa Izby przemy*

słowo*handlowej A. Berzinsa. Następ* 
nie min. Roman wraz z towarzyszący* 
mi mu osobami zwiedził budującą się 
stację hydro*elektryczną na Dźwinie 
w Kegum. Wieczorem na cześć min. 
Romana wydał minister skarbu obiad, 
na którym obecni byli przedstawiciele 
rządu łotewskiego, poseł R. P. w Ry* 
dze min. Chorwat, dyrektor departa* 
mentu morskugo Mozdzeński oraz 
przedstawiciele sftr gospodarczych.

Przysp o so b ie n ie  m łodych górników .
Sosnowiec. 12. 10. (PA T.) Towarzy* 

stwo górnicze „Saturn" w Czeladzi za* 
łożyło nową placówkę pod nazwą 
„Przysposobienia Pracy", pierwszą te* 
go rodzaju w polskim przemyśle wę* 
glowym.

Placówka ta przeznaczona jest dla 
młodzieży robotniczej, synów górni* 
ków, zatrudnionych w kopalniach tego 
towarzystwa. Uczestnicy kursów Przy*

sposobienia Pracy w wieku 18—23 lat 
będą skoszarowani, przy czym 4 dni 
w tygodniu poświęcone będą zajęciom 
praktycznym w podziemiach kopalni 
lub przy warsztatach, a dwa dni wy* 
kładom na tematy zawodowe i społe* 
czne, względnie zwiedzanie innych za* 
kładów przemysłowych.

Przysposobienie pracy trwać będzie 
6 miesięcy.

Zjazd prezydentów i burmistrzów
w Horodente.

Horodenka. (PA T.) Doroczny zjazd 
prezydentów i burmistrzów miast woje 
wództwa stanisławowskiego odbył się 
w roku bieżącym w Horodence w dn. 
10 i 11 b. r.

Horodenka została wybrana na sie* 
dzibę zjazdu jako wielkie miasto po* 
wiatowe, o którym jeszcze do 1933 r. 
mało wiedziano i które było w stanie 
zaniedbanym. Z chwilą objęcia w nim 
rządów przez obecnego burmistrza Ja* 
rosława Barwicza, miasto to staje się 
z roku na rok coraz ważniejszym cen* 
trem Ciepłego Pokucia. Dziś świeci o* 
no czystością, posiada ulice zabruko* 
wane, szerokie chodniki, piękne skwe 
ry. Wybudowana przed rokiem o euro* 
pejskim wyglądzie pływalnia, hale

miejskie, nowy park miejski, cieplar* 
nia i estetyczny budynek stacji auto* 
busowej dopełniły racjonalną gospo* 
darkę miejską. Przemiana Horodenki 
nastąpiła w okresie i mimo kryzysu go 
spodarczego, w okresie, gdy miasto by* 
ło znacznie zadłużone. Zjazd miał na 
celu również pokazanie, czego można 
dokonać przy dobrych chęciach i przy 
dobrze zorganizowanej, celowej i o* 
szczędnej gospodaret.

Zjazdowi horodeńskiemu przewód* 
niczyi p. wojewoda stanisławowski ge* 
nerał Pasławski. Udział w zjeździe, 
prócz 32 prezydentów i burmistrzów 
miast wzięli również naczelnicy wydzia 
łów Urzędu wojewódzkiego.

Ukorzenienie samorządowej grupy
Zwtazku Rezerwistów we Lwowie.

Z inicjatywy Związku Urzędników 
Gminy m. Lwowa przy życzliwym po* 
parciu i pomocy prezydenta miasta dr. 
Ostrowskiego powstała przed niespeł* 
na rokiem samorządowa Organizacja 
W . F. na terenie Zarządu Miejskiego. 
Do organizacji tej należeli wszyscy po* 
siadający warunki funkcjonariusze i 
funkcjonariuszki miejskie. W  ramach 
tej organizacji prowadzone były pod 
kierownictwem rutynowanych instruk* 
torów ćwiczenia gimnastyczne i pływa* 
ckie w Hali sportowej i na krytej pły* 
walni oraz ćwiczenia w strzelaniu na 
strzelnicy 40 p. p.

Niestety organizacja ta dla braku u* 
stawowych uprawnień nie mogła pro* 
wadzić Przysposobienia wojskowego, 
to też aby umożliwić swym członkom 
uprawianie P. W . postanowiono utwo* 
rzyć grupę samorządową Związku Re* 
zerwistów. W  tym celu w sali Rady 
miejskiej odbyło się pod przewodnie* 
twem prez. dr. Ostrowskiego olbrzy* 
mie zgromadzenie z udziałem kilkuset 
członków. Zebranie zagaił prez. dr. 
Ostrowski, wyłuszczając przyczyny dla

których przystąpiono do zorganizowa 
nia grupy samorządowej Z. R.

Z kolei mgr. Blezień przedstawił do* 
tychczasowe wyniki organizacji samo* 
t2 ądowej W . F. podkreślając, że do* 
tychczasowa organizacja dala silne pod 
waliny pod utworzyć się mającą grupę 
samorządową Z. R.

W  końcu zabrał glos prezes VI. 
Okręgu Z. R. płk. dypl. w st. sp. Pie* 
niążek, który w krótkich żołnierskich 
słowach skreślił zadania i cele Z. R.

Po tych przemówieniach zebrani jed* 
nomyślni wśród oklasków uchwalili 
przystąpić do grupy samorządowej Z. 
R. i wybrali zarząd Koła w następują* 
cym składzie; prezes mgr. Marcin Beł* 
towski, I. wiceprez. mgr. Marian Kuri 
ca, II. wiceprez. Adam Maruszczak, 
prezes Związku niższych funkcjonariu 
szy gm. m. Lwowa, sekretarz: mgr Zbi 
gniew Klink, skarbnik Kazimierz Ole* 
ksy, referent Opieki społ. mgr. Romu* 
ald Cyganik, referent wychowania o* 
bywatelskiego dr. Józef Skoczek, refe* 
rent wychowania fizycznego Włady* 
sław Kuchar.

0 silne lotnictwo.
Każdy, kto bacznie obserwuje ży

cie, stwierdza, że we wszystkich pań
stwach łoży się bardzo wiele na roz
wój lotnictwa, czyniąc to z ty :h 
względów, że lotnictwo jest ważnym 
czynnikiem rozwoju gospodarczego i 
jednym z najskuteczniejszych środ* 
ków ataku i obronv w czasie wojny. 
Polska z wielu względów musi wytę
żyć wszystkie siły, by jak najbardziej 
rozbudować lotnictwo wojskowe i cy* 
wilne

Liga Obrony Powietrzne: j Przeciw
gazowej, jako czynnik społeczny, od 
wielu lat rozwija działalność zmierza
jącą do przygotowania podstaw pod 
wszechstronny rozwój lotnictwa i pra
cuje nad przygotowaniem społeczeń* 
stwa do obrony przeciwlotniczej

Prace iej, aczkolwiek z roku na rok

znajdują co raz szersze zrozumienie, 
aby mogły sprostać postawionym za* 
daniom, muszą znaleźć pełne poparcie 
moralne i materialne wszystkich mie* 
szkańców Rzeczypospolitej.

Wzorem powinny dla nas stać się 
organizacje przygotowujące obronę 
przeciwlotniczą w innych krajach, w 
których dziesiątki milionów ludności 
żywo współpracuje nad przygotowa
niem te; obrony. Celem zjednania spo
łeczeństwa dla prac LOPP odbywają 
się co roku propagandowe „Tygodnie 
LOPP".

W  roku bieżącym „XIV Tydzień 
LOPP" odbywa się w województwie 
lwowskim od 10 do 17 bm.

Zarząd Lw. Okręgu Wojewódzkie
go LOPP zwraca się z apelem do 
wszystkich mieszkańców wojewódz*

twa o jak najgorętsze poparcie „XIV. 
Tygodnia LOPP", o współudział vt
imprezach „Tygodnia" i ofiarność na 
lotnictwo i obronę przeciwlotniczą, 
które w chwili obecnej są bodajże naj* 
pilniejszymi i najważniejszymi zada* 
niam i

MARSZAŁEK SMIGŁY*RYDZ 
PRZYJĄŁ DELEGACJĘ SOKOL* 

STWA POLSKIEGO.
Warszawa. 12. 10. (PAT.) Dnia U 

października p. Marszałek Śmigły* 
Rydz przyjął delegację Sokolstwa poi* 
skiego w składzie prezesa Związku 
płk. Arciszewskiego, wiceprezesa So* 
kolstwa polskiego w Ameryce półn. 
p. Marię Korpantę, wiceprezesa Zwią* 
zku inż. Makcysia i naczelnika Zwią* 
zku p. Bączyńskiego

Delegacja wręczyła p. Marszałkowi 
pamiątkowy, z węgla wykuty, znaczek 
zlotowy ostatnio odbytego zlotu So* 
kolstwa w Katowicach, którego p. Mar* 
szalek był protektorem, p. Maria Kor* 
panta wręczyła mu adres Sokolstwa 
polskiego w Ameryce oraz czek na 
przeszło 1000 dolarów jako pierwszą 
ratę daru tamtejszych dzieci sokolich 
na F.O.N.

Pan Marszałek interesował się żywo 
sprawami Sokolstwa polskiego w kra* 
ju i na emigracji.

DELEGACJA HARCERZY 
U P. PREMIERA. 

Warszawa. 12 października. (PAT.)
Prezes Kady Ministrów generał Sta* 
w o, > Składkowski przyjął w dniu dzi
siejszym delegację Komitetu obchodu 
25*lec'a im.cerstwa w Kaliszu w oso
b ach  pp. Leopolda Nowackiego, W ł. 
C h rzan o w sk ieg o  i W acław a  Chorow- 
skiego.

PREZ. STARZYŃSKI WYJECHAŁ 
DO PARYŻA.

Warszawa. 12. 10. (PAT.) Prezydent 
miasta p. Stefan Starzyński wyjechał w 
dniu wczorajszym do Paryża, dokąd 
udaje się na zaproszenie paryskiej Ra* 
dy miejskiej, której przedstawiciele p. 
Contenot i fiallu w kwietniu r. b. od* 
wiedzili Warszawę.

Z HOŁDEM NA ROSSIE.
Wilno. 12. 10. (PA T.) Bawiący w 

Wilnie dziennikarze łotewscy w godzi 
nach porannych złożyli hołd sercu Mar 
szałka Józefa Piłsudskiego na Rossie.

POGRZEB Ś. P. PROF. LEONA 
KRYŃSKIEGO.

Warszawa. 12. 10. (PAT.) Wczoraj 
przed południem po nabożeństwie ża* 
łobnem w kościele św. Karola Borome* 
usza na Powązkach odbył się pogrzeb 
ś. p. prof. Leona Kryńskiego, b. prof. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, pierw* 
szego dziekana wydziału lekarskiego 
odrodzonego uniwersytetu warszaw* 
skiego, członka*załóżyciela i długolet* 
niego wiceprezesa Tow. Naukowego 
warszawskiego, członka wielu towa* 
rzystw naukowych krajowych i zagra* 
nicznych.

ZJAZD MŁODYCH POLEK.
Katowice. 12. 10. (PAT.) Wczoraj 

odbył się w Katowicach zjazd To-ws* 
rzystw Młodych Polek z okazji 10*lecia 
istnienia tej organizacji. Na zjazd przy 
było około 800 delegatek ze wszyst* 
kich zakątków śląska.

ŚMIERĆ WETERANA Z 1863 R.
Końskie. 12. 10. (PAT.) W  Skarżysku 

Kamiennej zmarł ostatni zamieszkały 
tam weteran z r. 1863 por. Franciszek 
Wieczorkowski. Zmarły liczył lat 95. 
Pogrzeb odbył się w Skarżysku i stał 
się wielką manifestacją tysięcznych 
rzesz ludności miejscowej i okolicznej. 
'X7 pogrzebie wzięli udział przedstawi* 
ciele władz wojskowych i cywilnych.

EPIDEMIA CZERWONKI. 
Nadwóma. 12. 10. (Teł. wł.) We 

wsiach Krzywiec i Kosmacz pow. Na
dworna wybuchła epidemia czerwon
ki. Niemal wszyscy mieszkańcy leżą 
chorzy. Codziennie iest kilka śmiertel* 
uych wypadków. Władze adminjstra* 
cyjne z dr Wiszniewskim na C2 ele 
przystąpiły do energicznego zwalcza
nia epidemii w obu wsiach.
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KONKURS NA MARSZ O CHARA. 
KIERZE NARODOWYM GLORY. 
FIKUJĄCY CZYNY BOJOWE 

m a r s z a ł k a  Pił s u d s k ie g o .
W dniu 31 b. m. upływa ostateczny 

termin rozpisanego w swoim czasie 
przez Obyw. Komitet budowy pomni
ka Marsz. Piłsudskiego we Lwowie, 
konkursu na marsz o charakterze na* 
rodowym bez cytatów m elodii ludo
wych, gloryfikujący czyny bojowe 
Marsz. Piłsudskiego. Melodia powin
na się nadawać do pod łożen ia  tekstu. 
Kompozycie dotąd nie wykonane przt 
Syłać należy w układzie fortepianom 
wym. Jedna niep od zielna nagroda zło* 
żona przez bezim iennego o fia ro d a w 
cę wynosi 2.000 zł R ęk op isy  zaopa* 
trzone godłem należy sk ład ać do 31. 
b. m. w Sekretariacie Obyw. Komite
tu budowy pomnika Marsz Piłsud
skiego we Lwowie, w Ratu^/u. W y
dział I.

W ZAKOPANEM I ZAŁESZCZY. 
KACH ŚWIECI SŁOŃCE.

Do dnia 31 października b. r. obo* 
wiązują 66 proc. zniżki kolejowe do 
Zakopanego i do Zaleszczyk, udzielam 
ne posiadaczom kart uczestnictwa Ligi 
Popierania Turystyki. Jest to ostatnia 
okazja w tym roku spędzenia kilku ty« 
godni w słońcu i idealnych warunkach 
klimatycznych. Złota polska jesień, 
zwana „babiem latem“ ma swoje spe* 
cjalne walory, nieocenione zwłaszcza 
dla osób spragnionych prawdziwego 
spokoju i wypoczynku.

Należy dodać, że niezależnie od zni* 
żki kolejowej, karty uczestnictwa L, P. 
T. umożliwiają otrzymanie bardzo ta* 
nich pobytów ryczałtowych w pensjom 
natach, oraz znacznych zniżek w opła* 
cie taksy klimatycznej.

KORESPONDENCYJNY KURS BI*
b l io t e k a k s t w a .

Instytut Oświaty Pracowniczej roz* 
począł z początkiem października Kom 
respondencyjny Kurs Biblioteka* tswa. 
Zgłoszenia na kurs przyjmowane będą 
jeszcze przez cały październik.

Kurs ten ma specjalne znaczenie dla 
pdniesienia kwalifikacyj fachowych 
pracowników bibliotecznych i spotkał 
się z poparciem Ministerstwa W . R. i 
O. P., które zaleciło Inspektorom Szkol 
nym:

1. rozpowszechnienie wiadomości o 
kursie wśród osób, które mogą być 
nim zainteresowane;

2. spowodowanie, by bibliotekarze 
bibliotek samorządowych, a zwłaszcza 
powiatowych centrali bibliotecznych 
bez należytego przygotowania teuretym 
cznompraktycznego zapisali się na kurs;

3. zabieganie o pomoc finansową dla 
zapisujących się na kurs w celu ułatwię 
nia im pokrycia należnych opłat.

Zapisy należy kierować pod adrem 
sem Instytutu Oświaty Pracowniczej, 
Warszawa, Marszałkowska ,129, m. 3.

Obok potężnej Armii 
i zasobnego Skarbu 
warunkiem wielkości Państwa 
jest dobra szkoła.

BU D U JM Y  SZKOŁY POWSZCHNE.

ST A T Y ST Y K A  POŻARÓW
We wrześniu br. wzywano miejską straż 

pożarną do S*miu pożarów, a to 1 dachuj 
wego, 1 kominowego, 4 pokojowych i 2 
innego rodzaju. Zanotowano w dzielnicy I- 
1 pożar, w II — 1, w III. — 4, a w IV. — 
2. Fałszywych alarmów było 4. Szkody 
wynikłe z tych pożarów wynosiły ponad 
1000 zł.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

11. Km. 947/36. Obwieszczenie o Licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Tarnopolu rewiru II. Tadeusz Paziuk, 
mający kancelarię >w Tarnopolu, Pasaż Am 
cłlera Nr. 2 na podstawie art. 676 ii 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomośoi, że dnia 
5 listopada 1937 o godz. 10,ej w Tam o, 
polu odbędzie się sprzedaż w drodze pu, 
blicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków Izaka Selzera, Gedalego Komberga i 
Salomona Pcczenika nieruchomość 3/4 czę* 
śdi realności obj. whl. 7001 ks. gr. Bm. kat. 
Tarnopol, składającej się z parc. bud. łkut. 
1142/4, położonej przy ul. Brodzkiej 2. Nie 
ruchomość powyższa ma urządzoną księgę 
hipoteczną przy Sądzie okręgowym w Tar, 
nopolu. Nieruchomość oszacowana zostali 
na sumę zł. 14.383 gr. 05, cena zaś wy, 
wołania wynosi zt. 10.7S7 gr. 30. Przystę, 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości zł. 1.43S gr. 35. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
łoletnich. Papieiy wartościowe przyjęte bę« 
dą w wartościątrzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
kowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa asób trzecich nic będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
dci na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła, 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18,tej, akta zaś postępowania egzeku-cyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzk.m 
w Tarnopolu, ul. Mickiewicza sala Nr. 44.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 15 września 1937. 3574K

VIII. Km. 1129 do 1132/37. Obwieszczę* 
nie licytacyjne. Komorni,k Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie, rewiru V IILgo i  
siedzr.bą urzędowy we Lwowie przy ul. 
Grottgiera IÓ ogłasza, że dnia 16,go paź* 
dziernika 1937 r. o godzinie 10*tej przed* 
południem we Lwowie na dwiorcu czern.o* 
wieckim w magazynach firmy C. Hartwig 
SA. Oddz. we Lwowie dokona sprzedaży 
ruchomości w szczególności urządzenia do* 
mowego, kufra z drobnemi rzeczami ltp. 
Kuchom,ości można oglądać w dniu Licyta* 
cjt w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu GrodzTciego Miejskiego 
Rewiru V III.

Lwów, 24 września 1937. 3571K

Km. 564/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu e m d - n - i ,  
w Żółkwi Stanisław Wałędd, mający kan

cclarię w Żółkwi, ul. Słowackiego Nr. 12 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje, do 
publicznej wiadomości, że dnia 21 grudnia 
1937 o godz. 9.30 w Sądzie gr. w Żółkwi 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne, 
go przetargu należącej do dlużniika Stefa* 
na Raczyńskiego nieruchomości ob j. whl 
736 ks. gr. gm. kat. Żółkiew I. cz., składa* 
jącej się z placu i domu murowanego. Księ, 
ga hipoteczna znajduje się w Sądzie gr. w 
Żółkwi. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę zł. 12.205, cena zaś wywołania 
wynosi zł. 9.153 gr. 75. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości zł. 1.220 gr. 50. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie, albo 
w takich papierach wartościowych., bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę, 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczę*dem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze, 
Lucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8»meJ 
do 18,ej, akta zaś postępowania cgzekucvj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Żółkwi Oddz. IV., ul. Rynek.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żółkiew, 7 października 1937. 5572K

Km. 979/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Horodence, mający kancelarię w Sądzie 
grodzkim, ul. Batorego Nr. 25 na p-odsta* 
wic art. 546 - 567 kodeks, handlowego po, 
daje do puWiczncj wiadomości, że dnia 
26 października 1937 o goidiz. 12,tcj w H o, 
rodence, ul. Szewczenki Nr. 52 odbędzie 
się licytacja ruchomośai, należących do 
Benjamina Reichmana w Horodence, skla, 
dających się z 10 par butów damskich, 
znajdujących się w przechowaniu Macieja 
Kindraczuika w Horodence, ul. Szewczenki 
52. Ruchomości można oglądać w dniu li. 
cytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo, 
(tym.

K onom ik Sądu Grodzkiego.
Horodcnka, 6 października 19-37* 356SK

Ul. Km. 1459/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Drohobyczu rewiru III. rlawian 
Chrtipowiicz, mający kancelarię w Droho, 
bycz-u, ul. Piłsudskiego 6 na zasadzie art- 
676, 679 kpc. podaje do publicznej wiadio, 
mości, że dnia 7 grudnia 1937 o godz. 12*cj 
w Sądzie grodzkim w Drohobyczu sala 
Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze pu* 
blicznego przetargu należącej do dłużni, 
ków Michała Smuczikiiewicza i Zofii Sm-ucz, 
kicwicz w Truskawcu, a tó połowy 1. nie,]

ruchomości obj. whl. 1323 ks, gr. gm. kat. 
Truskawiec, składającej się z parceli grunt. 
1886/1 o powierzchni 1063 m kw. położone; 
iv niwie „Na Pryjmidach1' przeznaczonej 
na cele gospodarstwa wiejskiego. Połowa 
nieruchomości tej oszacowana została na 
sumę 2u9 zł. 45 gr. Cena zaś wywołania 
wynosi kwotę 157 zł. 10 gr 2. Połowy nic* 
ruchomości ob j. whl. 976 ks. gr. gm. kat. 
Truskawiec, składającej się z pbud. 228/2, 
22S/3, 228/4, pgrt. 158, 159, 160/5 i 161/3 o 
łącznej powierzchni 3785 m kw. położ-o* 
nych w niwie „ogrody", stanowiących je , 
den kompleks ogrodowy, nadającej się 
pod budowę, przeznaczonej pod budowę 
i sad. Na pbud. 228/2 , 228/3 i 228/4 stoi 
dom mieszkalny parterowy z poddaszem 
z drzewa zbudowany, gontem kryty o za, 
budowanej powierzchni 85 40 m kw. o 4 
ubikacjach w parterze d 2 ubikacjach na 
poddaszu przeznaczonych dla kuracjuszy, 
zaś od strony wschodniej stoi przy budów, 
ka z drzewa zbudowana 14 m długa, 5.20 m 
szeroka, kryta gontem, dom gospodarczy 
i wychodki, a od strony północnej stoi ofi* 
cyna na podmurówce, gontem kryta o za. 
budowanej powierzchni 36 m kw. Połowa 
nieruchomości tej oszacowana została na 
sumę 7.604 zł., cena zaś wywołania wynosi 
kwotę 5.703 zł. 3. Połowę z lł/24 części 
nieruchomości obj. whl. 245 ks. gr. gm. kat. 
Truskawiec składającej sóę z pgrt. 993 o po, 
wierzchni 1942 m kw.. położonej w nawie 
„Na Dąbrówkach" przeznaczonej na cele 
gospodarstwa Wiejskiego. Połowa z 14/24 
części nieruchomości ob j. whl. 245 ks. 
Truskawiec oszacowana zosiała na sumę 
172 zł. 90 g r , cena zaś wywołania tej nic, 
ruchomości wynosi 129 zł. 66 gr, Przystę, 
pujący do przetargu obowiązany jest zlo* 
żyć rękojmię w wysokości do realności obi. 
whl. 1323 kwotę 21 zł., do realności obj. 
whl 976 kwotę 761 złotych, do realności 
objętej whl. 245 kwotę 18 złotych. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźr.ie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których aolno umitszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości . 3/4 części ceny giełdo, 
wcj. Przy licytacji zachowane będą usta* 
wowe warunki licytacyjne o ile dodatk o, 
wym publicznym obwieszczeniem nie zo, 
staną podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły do Sądu p ), 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lut- 
jej części od egzekucji i uzyskały postano* 
wicnie właściwego Sądu nakazujące z t, 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 2, 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nic, 
ruchomość w dni powszednie od godziny 
8,ej do 18,cj, akta zaś postępowania egzr, 
kucyjnego można przeglądać w Sądzie 
grodzkim w Drohobyczu.

Komornik 8ądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 6 października 1937. 3564K

Km. 282/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tlustem. urzędujący w 
Tłustem w gmachu tut. Sądu biuro Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, ze w 
dniu 2 listopada 1937 o godzinie 8 rano w 
Duninówce odbędzie się publiczna sprze
daż ruchomości, a mianowicie meble, ma, 
szyna do pisania, futro podróżne, oszaoo, 
wanc na łączną kwotę 2050 zł., które mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej -oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, S października 1937. 3562K

•Km. 599/37. W  sprawie egzcl ucyjurj Po!, 
skiego Banku Spółdzielczego w Przemyśla* 
naoh, Spółdzielni z  ogr. -odp. przeciw A , 
dolfow-i Mattern -i Luisa Mattern w Hucie 
ad Kirnirz. Obwieszczenie. Dnia 19 paź* 
dziernika 1937 -o godz. 9 ,ej przedpoł. w 
Hucie ad Kimirz u dłużników sprzeda się 
przez publiczną pierwszą licytację następu, 
jącc przedmioty dłużników 1) 25 kóp psze, 
nicy ozimej ostki w snopach, 2) 30 kóp

| żyta w snopach w stodole. Przedmioty o, 
i szacowano na 1100 zł. Sprzedaż odbędzie 
: się w ciągu 2 godzin po czasie wyżei ozna* 
j czonym. międzyczasie można obejrzeć 
[ przedmioty wymienione na sprzedaż u dłuż 
i ni ków.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przemyślany, 9 października 1937. 3569K

i
1 I. Km. 144/37. Obwieszc zenie o licytacji 
. ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
i Stanisławowie I. rewiru Lucjan Fortuna, 
j -mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel, 
j wederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
t podaje do publicznej wi-ad-omości, że dnia 
j 22 października 1937 -o godz. 12,tej w 
, Uhry-n-owie dolnym odbędzie się l,sza liry, 
i tacja ruchomości, należących do Hermana 
j -Lindcra, składających się z 2 bryczek, 1 

konia, motoru do traktora i siewnika, o.
■ szacowanych na łączną sumę zł. 1200. Ru, 
; chom-ości można oglądać w dniu licytacji 
1 w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
j Stanisławów, 8 października 1937. 3573-K

i Km. 480f37. Obwieszczenie. Komornik
Sądu grodzkiego w Tyczynie Witold Ku, 
ska, mający kancelarię w Tyczynie na za, 
sadzie art. 602 kpc. -ogłasza, że w dniu 21 
października 1937 -r. o godz. 10.30 w Dy* 
nowie na rynku odbędzie saę publiczna ii, 
cytacja ruchomości, należących do dłużni, 
ka Franciszka Rawicz Trzcińskiego właśc. 
dóbr w Gdyczynie, a mianowicie: 1) 4 ja* 
łówiki maści czerwonoskrase, 2) 1 powóiz 

kryty budą skórzaną, 3) 1 bryczka na żół*

to politero-wana, 4) 1 para chomont angiel< 
skich, oszaaowanych na łączną sumę 1 750 
złotych, które można oglądać w dniu licy, 
tacji w miejscu i czasie wyżej podanym. 
Przewóz zajętych ru-chom-ości nastąpi przed 
licytacją. Wlierzyai-el-owi przyznaje się od 
dłużnika tytułem dalszych kosztów za prze. 
d łożony wniosek o sprzedaż zajętych ru, 
chomiości na targu kwotę 5 zł. Oznaczenie 
sprawy: Wierzyciel: Tadeusz Marciniak w 
Brzozowie. Dłużnik: Franciszek Rawicz
Trzciński w Gdyczynie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tyczyn, 5 października 1937. >563K

Km. 425/37. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowie Hilary Korzan, mający kan, 
celarię w Borszczowie gmach Sądu drzwi 
Nr. 30 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 25 paź, 
dziernika 1937 o godz. 8*ej w Ro-rszcto, 
wie odbędzie się 2*ga licytacja ruchomości, 
należących do Dawida Feibischa Sonnen, 
klara, kupca w Borszczow-ie, składających 
się z 6 m kw. desek ii 5 m kw. drzewa, o , 
szacowanych na łączną sumę zi. 735. Ru, 
chom-ości można oglądać w dniu łicyttcjl 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Borszczów, 17 września 1937. 55611C

U ZN A N IE ZA ZMARI.KG*
T. 56/37. Jan Dańczak -i Grzegorz D.uo 

czak, urodzeni w Łuczycach, pierwszy n ia, 
wdopodob-nie w 1895, a -drugi w 1902 roku, 
synowie Wasyla i Anastazji, z początkiem 
1919 roku wstąpili do wojska ukraińskiego 
i -od roku 1919 nie dają o sobie żadnej 
wiiadomośai. Służyli przy nieznanej forma, 
cji wojsk ukraińskich. Grzegorz Dańczak 
w 1919 roku -miał być w Czechach. Wzywa 

j się, by do 1 listopada 1938 udzielono o za, 
gini-onych wiadomości Sądowi lub kurato* 
rowi adw. Dr. Adolfowi Frim w Przemy, 
ślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 27 sierpnia 1937. 3556

T. 52/37. Piotr Uha, uro-dzony w Beiwi, 
nie dnia 13 czerwca 1870, syn Piotra i M a, 
rii, miial w roku 1915 w miesiącach sier, 
pień do października umrzeć w Tyrolu i 
od tego czasu niema o  nim żadnej wiadomo 
ści. Służył przy nieznanym oddzielę robotni 
czym armii austriackiej na froncie wło* 
ski-m. W celu uznania go za zmarłego wzy, 
w.a się, by do 1 ma-ja 1937 udzielono o za, 
gini-onym w-iado-mośoi Sądowi. Po upływie 
czasu edyktalnego na ponowny wniosek 
wyda Sąd -ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy.
W  Przemyślu, -dnia 24 września 1937 - 3555-

T . 50/37. Józef Szybrak, urodzony w  
Drohobyczce 14 stycznia 1885 r., syn An, 
toniego i Katarzyny, wyjechał w 1913 roku 
do Ameryki i od roku 1914 me daje o so* 
bic żadnej wiadomości. W  celu uznania go 
za zmarłego wizywa się, by do roku od 
ogłoszenia udzielono o zaginionym wiado* 
mośc-i Są-dowi lub kuratorowi adw. Drowi 
,\xer:nvi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 14 września 1937 r. 3554

T. 43/37. Jiurko Węgla-rski, urodzą ny w 
Kalnikowic 14 stycznia 1871, syn Piotra i 
Katarzyny, uczestnik w-ojny światowej za, 
ginął i od roku 1914 n-ie -daje o sobie ża, 
dticj wiadomość. Służył przy U o--dziele 
taborów austriackich. Wzywa się, by do 
pól -roku od ogłoszenia udzielono o zagi,. 
nionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, dnia 30 sierpnia 1957. *553

T. 36/37. Józef Trytck, urodzony w Ko,, 
bylnicy ruskiej, 25 sierpnia 1903, syn Wa* 
w-rzyńca i Anny, wydalił się w roku 1915 
z Kobylnicy wołoskiej i od tego czasu nic 
daje o sobie żadnej wiadomości. Wzywa 
się, aby do 1 -listopada 1938 udzie!ar.o o 
zaginionym wiadomości Sądowi htb kura, 
torowi adw. Dr. Ozjasznwi Freyer w Prze*, 
inyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 21 sierpnia 1937. ”'452

T. 34/37. Michał Łuczak, u,v-dz ty w 
Kłokowicach 23 czerwca 1887, syn Seńka 
i Pelagii, uczestnik wojny światowe:, zagi, 
nął i od roku 1914 nic daje o sobie żadnej 
wiadomości. Służył przy 10 pułku piechoty 
austriackiej. Wzywa się, by do pół roku od 
ogłoszenia udzielono o zaginionym wiado* 
m-ośai Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 31 sierpnia 1937. " ‘‘'I

T. 12 57. Jan Hawrylak, urodzony w AK a* 
lawie 16 lipca 1881, syn T eo d o ra  i Katarzy, 
ny, wyjechał 1903 ro k u  d-o Ameryk i od/ 
tego czasu n-ie d a je  o  so b ie  w iad om ość..tego czasu n-e a a jc  o •■.a do m ość.
Ŵ zyŵ t s;ę, by do rokiu '0 ’U 'Ogłoszenia u* 
dzielono o zaginionym wiadomości Sądowi 
lu-b kuratorowi adw. Fussowi w Przemy*
ślu

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 10 września 1937.

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

3 POKOJE, balkon, kuchnia, pełnokom* 
fortowe 1. i II- P. Dwernickiego 32 — za, 
raz do wynajęcia.

UNIEW AŻNIAM  certyfikat przynależ, 
n-ości wydany przez gminę Brzuchowice. 
Stanisław Bakin, lekarz 3570
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